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2     TRONDHEIM SKIKLUB 

Jeg takker for denne økta!

Leder
Det går mot lysere tider og vi kan se tilbake på en 
vinter med mye aktivitet i Skiklubben. 

I en tid hvor mange av aktivitetene i samfunnet er stengt 
ned eller har redusert drift, har marka vært et fristed for 
både barn og voksne. Vi har hatt godt besøk i Gråkallparken, 
Kleiva og Gråkallen Skileik og det har vært stor rift om 
skiutstyret i skiutleia i helgene. Det stabile fine vinterværet 
fra nyttår til vinterferien gjorde sitt til at mange ønsket å 
nyte alt det fine vinteren har å by på i marka. 

Multisportsuka vinterferie ble en populær aktivitet med 
150 deltakere det første året. Konseptet har stor popularitet 
og til våren kan familier delta sammen på aktiviteter som 
utfordrer både store og små. Multisportsuka sommer utvides 
da den ble fulltegnet etter 2.dag med påmelding. Dette sier 
litt om behovet for aktivitet utendørs, og at vi har aktiviteter 
som barna syns er spennende og allsidig. 

Markatrimmen fikk klarsignal til å arrangeres, 13.mars i 
år. Lenge har idrettsaktivitet for voksne over 19 år vært 
stengt, men uka før arrangementet ble det klart at slike 
arrangement kan åpnes opp. Skiklubben har trofaste 
frivillige som stiller opp på kort varsel og gjør det mulig å 
gjennomføre. Etter en ukes tid med mildvær fikk vi påfyll av 
snø og rennet gikk under flotte forhold i Bymarka. 

De fleste vinteraktivitetene er vel gjennomført og vi 
retter blikket mot vår- og sommeraktiviteter. Søndagstur, 
treningsgrupper for voksne, Multisportsdag for familier og 
Multisportsuka sommer står for tur. 

Daglig leder 
Trondhjems Skiklub
Line Selnes

Vi sees i marka! 

TRONDHJEMS SKIKLUB
Postboks 1185, Nyborg 

7420 Trondheim

Daglig leder: Line Selnes, 
line@skiklubben.no

Besøksadresse:  
Skistua, Fjellseterveien 501,  

7020 Trondheim
Telefon: 72 56 03 31
www.skiklubben.no

Forsidebildet
SKIKLUBBEN

Finn din nærmeste Bunnpris på mobil.bunnpris.no

Alt til turen,
også på søndager!
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I år ble det arrangert en egen vinterutgave 
av Multisportsuka de tre første dagene i 
vinterferien! 150 barn deltok og det ble tre 
dager med fart og spenning, læring og leik!

Aktive barn ute i frisk luft, utfordring 
og mestring gjennom leik og læring er 
nøkkelordene. Barna fikk prøve seg på 
skiskyting, snowboard, skiorientering, alpint, 
langrenn, isfiske og skileik.

 Alle aktivitetene var med utgangspunkt 
fra Skistua. Alpint og snowboard ble 
gjennomført i Gråkallparken, Skistumyra var 
arena for skiskyting med elektroniske våpen 
og aking, skiorientering med spennende 
terreng i løypenettet ved Skistua og skileik 
i Gråkallen skileik og i skogsløypa for 
langrenn.  

Multisportsuka vinter ble et veldig populært 
tilbud for barn i vinterferien.

MULTISPORTSUKA 
VINTERFERIE
2021
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Lange skiturer i påsken har vært en tradisjon 
i Norge i mange år, men hvordan har denne 
tradisjonen forandret seg?

For å finne ut av det er avisene en god kilde, og jeg 
har gått igjennom hva de skrev om dette fra
1930 – 1950. Avisene gir et godt innblikk i 
hvordan de reiste, hvor de reiste og hvilke 
transportmidler de brukte.

Det var hele fem dagsaviser i Trondheim, og det 
de skrev mest om var trafikken ut av byen. De
hadde innhentet opplysninger om hvor mange 
par ski som ble sendt fra jernbanestasjonen 
og hvor mange ekstratog som var satt opp. Den 
store avreisedagen var onsdag etter arbeidstid, 
og de hadde medarbeidere på jernbanestasjonen 
som kunne fortelle om fulle tog med opp til 
950 passasjerer til Oppdal og Røros. 1949 var 
rekordåret. Da ble det ekspedert 8000 par ski, 
og det var satt opp hele 25 ekstratog på denne 
onsdagen.

Fjordbåtene reiste også fullastet ut fra byen med 
passasjerer til blant annet Frosta, Leksvika og
Orkanger. Båtene ut til Hitra og Frøya var også 
fulle av forventnigsfulle påsketurister. Mange 
kom fra disse stedene og ville feire påska på 
hjemgården eller på setra.

Det var også store reportasjer fra hjemreisedagen, 
og det de var mest oppatt av var om de som kom
hjem hadde fått den ettertraktede brunfargen. 
Avisene hadde overskrifter som »Rødhudenes 
inntog i byen.» Det var tydeligvis status å ha 
den dypeste brunfargen som ble omtalt som 
mahognybrun. På tirsdagskvelden møttes byens 
ungdommer på Brunhjørnet for å vise hverandre 
hvor brune de var blitt, iført blå eller hvit skjorte.

De fleste var likevel hjemme, og de ble omtalt litt 
nedlatende som “hjemmesittere.” Mange av dem
dro opp i Bymarka. Jeg har valgt ut noen av årene 
i denne perioden for å vise at den gang som nå så 
er det ikke alltid at skiføret og været blir som en 
har drømt om.

Påsken i 1930 var så sein som den kunne være i 
og med at 2. påskedag var 21. april.
Folk måtte opp i fjellet for å finne nok snø til 
skiturer. I lavlandet var den helt borte. 

Det forklarer følgende historie som sto i 
Adresseavisen. 2 ungdommer, som nat til torsdag 
vandret mot Grønlia gik sig utfor en begknat og 
falt nedi et myrhul. De tok ingen nevneverdig 
skade av det, men klærne blev jo fæle. 

Torsdag gik de omkring på Grønlia og tok sig ut 
i Ingeborgs skjorter og kjoler, mens andre vaate 
vandrere fik laane strømper og træsko.

Adresseavisen tirsdag 2. april 1934: En 
strålende avslutning på påsken.
Ulykkesprosenten har vært usedvanlig liten, og 
den unge dame som kom tilskade i Bymarken
langfredag svever ennu mellom liv og død. Men 
ellers meldes det om noen få og forholdsvis
uskyldige arm eller benbrudd .
I Bymarken var det stor utfart også de to siste 
dagene i påsken. Godværet slet dog stygt på 
sneen og løipenene blev isete og harde .
Både på Lian, Skistua, Fjellseter og Grønnlia var 
det folksomt som på en stor skisøndag første og
annen påskedag. Og rundt breddene på 
Skjelbreivatnet var det kaffebål i kaffebål.

På Fjellseter var det hvert år et stort påskerenn, 
og det var en fyldig dekning i byens aviser. I 1934
ble det ny bakkerekord i Fjellseterbakken da 
Gustav Berg hoppet 45,5 m. Det var 160 deltagere.

I påsken 1938 var det ikke så enkelt å få rennet 
avviklet på grunn av værforholdene både før og
under rennet. Adresseavisen skriver tirsdag 19. 
april: Det var som om været iår la alt på tverke for 
direktør Haakon Høyers tradisjonelle og meget
populære påskeskirenn på Fjellseter Turisthotell. 
Først drog storstormen i begynnelsen av mars
avgårde med fartsbroen i Fjellseterbakken slik at 
man ikke kunne holde hopprennet for de aktive
som har vært et av de største vårhopprenn som 
holdes omkring byen. Så satte sneværet på 
nytt inn over Trøndelag natt til første påskedag. 
Byen lå snekledt og innbydende i de tidlige 
morgentimer, men utover formiddagen fikk 
nordvesten atter tak. I dens fotspor fulgte en tett 
snekave som varte langt utover ettermiddagen. 

Været var således ikke det beste for skirenn, men 
stort sett var det ikke
så mange som lot seg skremme. Med stort og 
smått av passive, hotellets gjester og andre er det 
ialt over 70 deltagere som meldte sig til rennet i 
de forskjellige klasser.

Best var deltagelsen i langrennet der 51 startet. 
Løypa var bare på 1,8 km, men løypeleggerne var
absolutt i forkant av de som har lagt opp 
avslutningsetappen i Tour de Ski. Først skulle de 
renne ned de bratte bakkene i Rustadrenna til 
Kobberdammen, før de måtte klatre opp de bratte 
bakkene tilbake til Fjellseter. Kort løype var en 
runde. Lang løype to runder.

Fjellseter turisthotell hadde alltid fullt belegg i 
påskene, både på hotellet og i annekset.
Restauratør Lund jr. på Skistua kunne også også 
fortelle at alle ledige senger var opptatt. Blant 
sine gjester hadde de 2 politimenn fra Stockholm. 
De hadde opprinnelig tenkt å bo på Storlien, men 
der var snøen steinhard så de hadde søkt seg til 
Skistua.

Påsken 1939
Været i denne påsken var mye bedre og 
Adresseavisen hadde følgende overskrift tirsdag 
11. april: Aldri vært så mange tilskuere før. 3000 
mennesker så Fjellseters påskerenn.

Denne gangen ble hopprennet avviklet. Det 
lengste hoppet var 45,5 m., men mange falt pga. 
mye løs snø i overgangen. I langrenn og hopp var 
det tilsammen 200 deltakere.

Transporten opp i Bymarka i påsken foregikk 
hovedsakelig med Gråkallbanen og med buss og 
bil opp Fjellseterveien.

Utdrag fra Dagsposten:
Voldsom trafikk med Gråkallbanen. Major 
Bøckman anslår at han tilsammen de to første 
dagene har transportert ca. 6000 passasjerer.
Mellem kl. 10 og 12 skjærtorsdag og langfredag var 
alle rutebilene i sving og dertil 30 drosjer for å
avvikle trafikken. Bileier Oscar Vinje tror tror 
at man på dette tidspunkt har kjørt ca. 500 
skiløpere hver dag til Fjellseter og Skistua.
I Dagsposten tirsdag 26. mars 1940 var det en 
lang rapport fra det 13. påskerennet på Fjellseter.
Pokalkonkurransen var meget jevn. B.S.K vant 
knepent foran Freidig som hadde det uhell at Ola
Aanjesen falt i annen omgang. Han slo igjennem 
til langt over anklene i nedslaget og falt ellers
etter et flott hopp. Rennets beste mann var Bjørn 
Aalstedt B.S.K.

Avisen skriver også om en ung dame som deltok i 
hopprennet. Hun het Jorund Kristiansen og ble
berømmet for at hun hoppet meget friskt. Om 
kvelden var det stor fest på Fjellseter turisthotell 
hvor direktør Høyer delte ut premiene.

Påsken 1940 var en strålende påske i Trøndelag. 
Den var så tidlig som den kunne bli, og
1. påskedag var allerede 24. mars. Langfredag 
hadde best vær. Da var det så stor utfart til 
Bymarka at det ble kaos i Fjellseterveien. Folk 
som skulle være med busser ventet i opptil to 
timer på å komme opp i marka. Fjellseterveien 
var en skandale, og det var mye løs snø i veien.

PÅSKER 
I BYMARKA
FRA 1930 - 1950
AV TORGEIR AALBERG
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En fikk således fredag se selveste ordføreren stå i 
Fjellseterveien å spa løs en rutebil. Meget av
kaoset skyldtes de private bilførerne som hadde 
dradd opp i marka uten snekjettinger og andre 
som hadde parkert sine biler på de utroligste 
steder slik at de hindret forbikjøringen. Det var alt 
for fåparkeringsplasser, for de som var oparbeidet 
til Gråkallrennet var føket igjen.

Påsken 1941. Dagsposten tirsdag 15. april:
Dagbok fra Bymarka. Slettere hjemmepåske må 
man lete lenge etter. Sørpeføre og liten eller ingen
sol. Ut på eftermiddagen andre påskedag kom 
skifolket tilbake med sine vasstrukne ski, mens
eftermiddagssolen skadefro stod vest i marka og 
varmet ryggene på de hjemdragende. “Skittpåske”
var omkvedet, ingen chanse hverken i marka 
eller på Brunhjørnet for å få litt av den påskekulør
som kunde ha stått sig litt mot det lagveisfarende 
som vil være å finne på strøket på tirsdag.

Påsken 1944. Adresseavisen tirsdag 11. april:
Hjemme i Bymarka var det påskeaften som nest 
etter skjærtorsdag ble den største utfartsdagen. 
Litt trouble hadde skifolket i starten med 
trikkestansen fra Torget til Steinberget. Dette 
bevirket forøvrig at man fikk et eksagt bilde av 
skiløperkaravanen utover Kongens gate denne 
dag. Dagsposten kunne melde at det hadde vært 
stor trafikk opp til Bymarka. Mellom 30 000 og 40 
000 passasjerer hadde reist med Gråkallbanen i 
påskedagene. Det stålende været fra morgenen av
langfredag hadde lokket flere enn vanlig ut av 
byen. Køen i St. Olavs gate satte rekord og rakk
rundt hjørnet på Kongens gate og bortover mot 
Dampkjøkkenet. Det ble kjørt dobbelt sett hver
halvtime.

Påsken 1945. Adresseavisen tirsdag 3. april. 
Avisens oppsummering: Etter en dårlig start med 
mye dårlig vær først i påsken: Langfredag og ut 
påsken stålende sol. Fjesene brunere og brunere 
og humøret lysere og lysere.

Påsken 1946. I Adresseavisen tirsdag 23. april 
finner vi denne overskriften: Det ble påskeregn i
Trondheim istedet for påskebrunt. Stort sett 
blekansikter.

Hva skal en på påsketur når det ikke er sol, var 
omkvedet i Trondheim i påskehelgen. Vi vet jo at 
det er mye god mat på landet, der er det fløte og 
rømmegrøt og flesk og ost, men så er det jo en
skjærsild å komme med påsketogene fram og 
tilbake. Så vi syntes vi hadde valgt den bedre 
del, vi som ble hjemme i påsken. De som var 
så heldige å ha radio, de satt og koset seg med 
den (skjønt programmet såmen var tynt nok) 
og hygget seg med tanken om at det var sikkert 
dårlig vær på fjellet også.

Påsken 1948 var en av de tidlige påskene der 1. 
påskedag var 28. mars. Dagstemperaturene var
usedvanlig høye for årstiden noe som vi kan lese 
i Adresseavisen tirsdag 30. mars med denne
overskriften: Bymark-påske med fotgjengere i 
majoritet og kajakkroerne prøvde seg på
fjorden. Det er ikke tvil om at påsken 1948 går 
over i historien som en av de mest strålende og 
vellykkede utfartshelger på lenge.

Som oftest er det god grunn til å karakterisere 
Bymarka som et fortrinnelig «påskesurrogat” for
dem som ikke kommer seg avgårde til høyfjellet. 
Men fra et sportslig synspunkt skuffet Bymarka i
år. Ut over dagen på myrene og heiene var det 
bare såpeskum. Fotgjengerne var derfor i flertall 
og Fjellseterveien var bar så mange syklet 
oppover. Ellers var alle knauser og knatter 
i Bymarka som fugleberg å skue der ung og 
gammel slikket sol. Benkene oppover gangveien 
til Gråkalltoppen var poulære steder for 
soltilbederne, mens andre slo seg ned på murene 
til Skistuas branntomt. Det var
nesten vemodig å tenke på gamle dager med 
solveggen mot syd, men forhåpentlig vil det ikke 
gå lenge før en får reist et tidsmessig utfartssted 
på den herlige tomten.

Adresseavisen tirsdag 11. april 1950. 
Bymarkpåsken så god som noen fjellpåske. 
Rekordutfart til Bymarka. Når fjellturistene 
tredje påskedag kommer til Brunhjørnet kan 
de ikke gjøre seg noen forhåpninger om at 
hjemmesitterne er mindre brune og værbitte enn 
dem. Det krydde av folk i Bymarka. De fikk en dag 
ekstra, 2. påskedag, da fjellturistene måtte bruke 
denne dagen til hjemreise.

Gråkallbanen kjørte 8 vogner i timen, men det ble 
likevel store køer i St. Olavs gate. Trikkene kunne 
tjent på å ha tilhengere. Alle trikkene ut til Ila var 
stappfulle.

Noen refleksjoner:
Når det idag oppfordres til mer kollektiv transport 
så må vel denne perioden være nærmest
fremtidens idealsamfunn. Trikk til Steinberget, 
Gråkalbanen til Lian og busser til Skistua. Tog til
fjellområdene og fjordbåter ut til de ytre strøkene.

Fjellseter turisthotell brant ned i oktober 1946. Da 
forsvant tradisjonen med påskekonkurranser i
Bymarka . Den ble brukt til trening frem til 1953. 
Så tok forfallet til og i 1957 ble hoppstilaset revet.
I dag er det tett skog der bakken var, men hvis 
man krysser Akebakken ved enden av den store
parkeringsplassen og går inn i skogen, kan en 
fortsatt se unnarennet ligge der helt inntakt.

Skistua brant ned natt til 1.januar 1947. Da 
forsvant det viktigste samlingsstedet i den øvre 
delen av marka for en periode, men den ble 
heldigvis bygget opp igjen og sto ferdig i 1950.

Ingen møter opp på Brunhjørnet tredje påskedag 
for å vise seg fram med mahognyfarge i ansiktet.
Når vi i dag ser tilbake på denne tidsperioden så 
er det mye som har forandret seg, men en ting er
likt. Vi går fortsatt på ski i påsken.
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MULTISPORTSUKA 
-allsidig aktivitet

Tankene rundt en Multisportsuka dukket opp i 2011 med den 
intensjonen å introdusere mange ulike aktiviteter og idretter for 
barn mellom 8-13 år. Aktiviteter som kajakk, rulleski, SUP og 
skiskyting krever utstyr som ikke alle har tilgang på. Gjennom 
Multisportsuka får barna erfaring med mange ulike idretter og 
som kan gi en spire til å fortsette med aktivitet. 

MULTISPORTSDAG FOR FAMILIER
Til våren tilbyr vi Multisportsdager for familier. Planen er å inkludere 
aktiviteter som utfordrer både voksne og barn til felles opplevelser. 
I en tid med mindre reising og mer utstrakt bruk av nærområdet tror 
vi at dette kan bli et populært tilbud. Multisportsdag for familier 
bygges opp under samme lest som den tradisjonelle. Det blir en 
smakebit på flere ulike idretter/aktiviteter med bruk av områdene 
rundt Skistua, Ferista og Sommersetra. 

Mere informasjon kommer på våre hjemmesider. 

MULTISPORTSUKA VINTERFERIE
I år gjennomførte vi for første gang Multisportskonseptet i tre 
dager i vinterferien. 150 barn fikk prøve seg på snowboard, alpint, 
skiskyting, skiorientering, aking, isfiske, skileik og langrenn. Mange 
stiftet for første gang bekjentskap med flere av disse aktivitetene, 
og det var stor iver og nysgjerrighet rundt det å prøve noe for første 
gang. Det så ut som barna hadde fine, aktive og morsomme dager ved 
Skistua disse tre dagene av vinterferien. 
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MULTISPORTSUKA SOMMER
I år er Multisportsuka sommer 10 år og denne uka har 
befestet seg som et svært populært tilbud til barna i 
sommerferien. Sammen med et variert program skapes 
det vennskap også på tvers av geografiske områder. Flere 
kommer tilbake år etter år og treffer barn som de har blitt 
kjent med. 

Multisportsuka passer for barn som liker å være ute og 
i aktivitet. Gjennom 10 år har vi erfart at det kan være 
5 grader og regn, men også at det kan være over 20 og 
stekende sol. Barn er ikke så opptatt av været, bare de 
holder seg tørre og varme. Bading i Blomstertjønna er, 
uansett temperatur, et høydepunkt under kajakk og 
SUP-aktivitet. Her er det mange historier om de gangene 
gruppeledere også gikk i vannet om det var frivillig eller 
ikke. 

AKTUELT NÅ: 
PÅMELDING TIL ÅRETS 
MULTISPORTUKA SOMMER
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Hold deg oppdatert, følg oss i sosiale medier Vil du støtte oss med din grasrotandel?
TRONDHEIM SKIKLUB

Org.nr 982694655

MIDT-NORGES STØRSTE 
BOLIGBYGGELAG! 
Bli medlem og få forkjøpsrett  
på 13 000 boliger i Midt-Norge,  
og 90 000 boliger i hele landet.
I tillegg får man som medlem  
over 50 medlemsfordeler, blant  
annet hos Trondhjems Skiklub!
Oppdag alle fordelene  
på tobb.no

   

SEARCH HOUSE AS
Nordre gt. 7, 7011 Trondheim 

www.searchhouse.no

<  EXECUTIVE SEARCH  I  RECRUITMENT  I  MANAGEMENT CONSULTING  >

Eilif Solem
Partner

VI FINNER LEDERE
OG SPESIALISTER!

Kampen om de beste hodene har aldri vært tøffere 
enn i dag. Hvem vil du bruke for å fylle nøkkel- 
posisjoner i din bedrift? I Search House har vi  samlet  
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search og rådgivning. Med lang erfaring, stort nettverk 
og et internasjonalt samarbeid finner vi de beste 
lederne og spesialistene for din bedrift.

“Kraften ligger i menneskene!”
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